



CONVENENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA
OBJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO DE 19.781,76 M X 5
M DE ESTRADA VICINAL DA SEDE DO MUNICÍPIO ATÉ A LOCALIDADE DA PIÇARREIRA NO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA
MUNICÍPIO : SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

EMPRESA CONTRATADA: ALVORADA CONSTRUIR LTDA

CNPJ: 05.703.869/0001-16

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 070/2024

CONTRATO: 251/2024

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	CONTRATADO			PLS DE SERVIÇOS EXECUTADOS							
			QUANT.	UNIT C/ BDI	TOTAL	ACUM. ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL		ACUMULADO		SALDO	
						QUANT	VALOR	QUANT	VALOR	QUANT	VALOR	QUANT	VALOR
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 15.019,96		R\$ -		R\$ 8.491,54		R\$ 8.491,54		R\$ 6.528,42
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA	M²	6,00	R\$ 373,35	R\$ 2.240,10		R\$ -	6,00	R\$ 2.240,10	6,00	R\$ 2.240,10	-	R\$ -
1.2	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UND	1,00	R\$ 6.251,44	R\$ 6.251,44		R\$ -	1,00	R\$ 6.251,44	1,00	R\$ 6.251,44	-	R\$ -
1.3	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UND	1,00	R\$ 6.528,42	R\$ 6.528,42		R\$ -		R\$ -	-	R\$ -	1,00	R\$ 6.528,42
2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				R\$ 8.808,70		R\$ -		R\$ 4.404,35		R\$ 4.404,35		R\$ 4.404,35
2.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	MÊS	1,00	R\$ 8.808,70	R\$ 8.808,70		R\$ -	0,50	R\$ 4.404,35	0,50	R\$ 4.404,35	0,50	R\$ 4.404,35
3	TERRAPLANAGEM				R\$ 417.434,78		R\$ -		R\$ 208.717,38		R\$ 208.717,38		R\$ 208.717,38
3.1	RECONFORMAÇÃO DA PLATAFORMA	M²	98908,81	R\$ 0,12	R\$ 11.869,06		R\$ -	49.454,41	R\$ 5.934,53	49.454,41	R\$ 5.934,53	49.454,41	R\$ 5.934,53
3.2	RECOMPOSIÇÃO MECANIZADA DE ATERRO COM MATERIAL DE JAZIDA	M³	16814,50	R\$ 13,77	R\$ 231.535,67		R\$ -	8.407,25	R\$ 115.767,83	8.407,25	R\$ 115.767,83	8.407,25	R\$ 115.767,83
3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	TKM	151330,48	R\$ 1,15	R\$ 174.030,05		R\$ -	75.665,24	R\$ 87.015,02	75.665,24	R\$ 87.015,02	75.665,24	R\$ 87.015,02
4	REVESTIMENTO PRIMÁRIO				R\$ 257.736,56		R\$ -		R\$ 77.320,96		R\$ 77.320,96		R\$ 180.415,59
4.1	LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL	M²	23738,11	R\$ 0,67	R\$ 15.904,53		R\$ -	7.121,43	R\$ 4.771,36	7.121,43	R\$ 4.771,36	16.616,68	R\$ 11.133,17
4.2	EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO COM MATERIAL DE JAZIDA	M³	9890,88	R\$ 14,10	R\$ 139.461,41		R\$ -	2.967,26	R\$ 41.838,42	2.967,26	R\$ 41.838,42	6.923,62	R\$ 97.622,99
4.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	TKM	89017,93	R\$ 1,15	R\$ 102.370,62		R\$ -	26.705,38	R\$ 30.711,18	26.705,38	R\$ 30.711,18	62.312,55	R\$ 71.659,43
	TOTAL GERAL				R\$ 699.000,00		R\$ -		R\$ 298.934,23		R\$ 298.934,23	57,23%	R\$ 400.065,74

PLANILHA RESUMO GERAL DE MEDIÇÕES		
1ª MEDIÇÃO	R\$	298.934,23
VALOR CONTRATADO	R\$	699.000,00
SALDO CONTRATUAL	R\$	400.065,77

CONTRATANTE:	ELABORAÇÃO DO DOCUMENTO:	FISCALIZAÇÃO:	CONTRATADA:
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO	ENGENHEIRO DO MUNICÍPIO	SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA	REPRESENTANTE DA CONTRATADA